муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Можгинского района

«Малосюгинская средняя общеобразовательная школа»

427761, Удмуртская Республика, Можгинский район, с. Большая Пудга,

ул. Набережная, д. 18а

 тел./факс: (34139)9-22-23, e-mail: b-pudga@yandex.ru

ПРИКАЗ

  № 76 -ОД

от 16.04.2025 г.

с. Большая Пудга

Организация летнего оздоровительного

лагеря с дневным пребыванием детей

В целях исполнения решения Межведомственной комиссии при Правительстве Удмуртской

Республики по организации отдыха, оздоровления и занятости детей, подростков и молодежи в

2025 году от «12» февраля 2025 г., Постановление № 312 от 19.05.2025., Приказ № 169-ОД от

15.05.2025., Постановление № 202 от 17.04.2025.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть при школе летний оздоровительный лагерь с дневным пребыванием детей на

19 человек со 02.06.2025 г. по 28.06.2025 г. (1 отряд); ребёнок с ОВЗ на данный момент

отказался посещать  летний оздоровительный лагерь с дневным пребыванием детей.

2. Организовать работу летнего оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей будни- с

800 ч. до 1400 ч., в субботу – с 8:00ч. до 12:00ч.

3. Утвердить режим работы лагеря (Приложение № 1 к приказу).

4. Назначить начальником летнего оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей

заместителя директора по воспитательной работе  Кузнецову Анжелику Сергеевну.

5. Укомплектовать штат для работы в летнем оздоровительном  лагере с дневным пребыванием

детей в составе:

назначить воспитателями:

 Соколову Г.А. – учителя истории и обществознания

 Склямину Л.Е. - учителя физической культуры

 Тимофееву О.Н. – учителя информатики и ОБЗР

6. Назначить поваром по столовой и ответственным за качество приготовленных блюд

Достовалову Тамилу Исламовну;

7. Назначить подсобным рабочим на кухне Тимофееву Ольгу Николаевну

8. Заведующему хозяйством Кузьминой Ольге Валерьевне провести мероприятия по

обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия в оздоровительном учреждении в

соответствии с действующими документами:

- СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания

и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»;

- СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации

общественного питания населения»;

- СанПиН 1.2.3685-21 "Гигиенические нормативы и требования к обеспечению

безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды обитания";

- СанПиН 2.1.3684-21 "Санитарно-эпидемиологические требования к содержанию

территорий городских и сельских поселений, к водным объектам, питьевой воде и

питьевому водоснабжению, атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям,

эксплуатации производственных, общественных помещений, организации и проведению

санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий";

- п.1618 СанПин   3.3686-21 "Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике

инфекционных болезней»;

9. Заведующего хозяйством Тимофееву Ольгу Николаевну назначить ответственным за приём,

сохранность и качество продуктов питания в летнем оздоровительном лагере с дневным

пребыванием детей;

https://docs.cntd.ru/document/573500115#6560IO
https://docs.cntd.ru/document/573500115#6560IO

10. Назначить ответственным за снятие бракеража начальника лагеря Кузнецову Анжелику

Сергеевну.

11. Для снятия бракеража создать бракеражную комиссию в составе:
            Кузнецова А. С.– начальник лагеря

Достовалова Т.И. – повар
Шелемова К.А. –  фельдшер Малосюгинского ФАП

12. Назначить уборщиками служебных помещений в лагере Овчинникову Н.В., Митрофанову

О.А. и Петрову Г.Г.

13. Назначить ответственным за охрану труда в летнем оздоровительном лагере с дневным

пребыванием детей начальника лагеря Кузнецову Анжелику Сергеевну.

14. Назначить ответственным за антитеррористическую безопасность в летнем

оздоровительном лагере с дневным пребыванием детей заместителя директора по

безопасности  Поликарпову Евгению Николаевну.

15. Назначить ответственным за пожарную безопасность в летнем оздоровительном лагере с

дневным пребыванием детей заместителя директора по безопасности Поликарпову Евгению

Николаевну.

16. Распределить обязанности среди персонала во время чрезвычайных ситуаций в следующем

порядке:

- возложить ответственность за эвакуацию детей при экстремальной ситуации на

воспитателей: Соколову Г.А., Склямину Л.Е. и Тимофееву О.Н.

- возложить ответственность за организацию эвакуации детей на начальника лагеря Кузнецову

Анжелику Сергеевну.

- возложить ответственность за вызов пожарной команды на технический персонал

Овчинникову Н.В., Митрофанову О.А. и  Петрову Г.Г.

- возложить ответственность за организацию ликвидации пожара, аварии на заместителя

директора по безопасности Поликарпову Евгению Николаевну.

17. Возложить ответственность за соблюдение правил пожарной безопасности в комнатах отдыха

на воспитателей: Соколову Г.А., Склямину Л.Е. и Тимофееву О.Н.

18. Создать из работников летнего оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей

добровольную пожарную дружину (ДПД) из четырёх человек и возложить на них следующие

обязанности:

1 пожарный – Кузнецова А. С. -  организация эвакуации учащихся и сотрудников;

2 пожарный – Соколова Г.А. – организация эвакуации учащихся;

3 пожарный – Овчинникова Н.В., Митрофанова О.А., Петрова Г.Г.(дежурный на вахте) – вызов

и встреча пожарной команды;

4 пожарный – Поликарпова Е.Н. – организация ликвидации очага пожара

19. Возложить ответственность за сохранность жизни и здоровья детей во время пребывания в

летнем оздоровительном лагере с дневным пребыванием детей  на начальника лагеря

Кузнецову Анжелику Сергеевну, на воспитателей: Соколову Г.А., Склямину Л.Е., Тимофееву

О.Н.

20. Возложить ответственность за составление меню в летнем оздоровительном лагере с дневным

пребыванием детей на кладовщика Тимофееву Ольгу Николаевну, при составлении меню

обратить особое внимание на вопросы организации питания, выполнение утвержденных норм

питания, обязательное включение в рацион продуктов, обогащенных микронутриентами,

проведение искусственной витаминизации пищи

21. Запретить в течение лагерной смены со 02.06.2025 г. по 28.06.2025 г. нахождения на

территории школы посторонних лиц.

22. Запретить в течение лагерной смены со 02.06.2025 г. по 28.06.2025 г. организацию купания

детей.

23. Запретить в течение лагерной смены со 02.06.2025 г. по 28.06.2025 г. нахождение на

территории школы кошек и собак.

24. Запретить в течение лагерной смены со 02.06.2025 г. по 28.06.2025 г. нахождение на

территории необработанных лесных массивов.

25. Запретить в течение лагерной смены со 02.06.2025 г. по 28.06.2025 г. въезд на территорию

лагеря транспортных средств (мотоциклов, автомобилей, автобусов и др.).

26. Запретить нахождение на территории лагеря велосипедов.

27. Утвердить десятидневное меню.